RETIFICAÇÃO 01/2015 DO EDITAL 02/15

ELEIÇÕES DE COORDENADOR

DO CURSO DE PSICOLOGIA

CONSIDERANDO que foi publicado o Edital e que os dados

constantes no cronograma encontram-se incorretos, sendo que a

Coordenação do Curso de Psicologia só funciona no período

vespertino e noturno, onde ocorrerá o processo eleitoral;

RESOLVE tornar público a retificação de Edital para o cargo de

Coordenador de Curso de Psicologia, conforme segue abaixo:

Art. 1º. Fica substituído todo o inteiro teor do cronograma das eleições para o

curso de Psicologia, o qual passará a vigorar com a seguinte redação:

Datas Horário Previsto
Atividades do Processo

Eleitoral

31/08/2015 a
02/09/2015

Das 14h às 18h
e das 19h às 22h

Inscrições de candidatos na
Coord. do Curso de

Psicologia

03/09/2015 Das 08h às 12h
Homologação parcial das

inscrições efetuadas.

04/09/2015 Das 08h às 12h
Prazo das impugnações de

inscrições à Comissão
Eleitoral.

09/09/2015 Das 08h às12h

Divulgação de resultado dos
requerimentos de

impugnação e homologação
final do registro de

candidatos.

09/09/2015 a
11/09/2015

A partir das 12h do dia 09/09/15 Campanha eleitoral

14/09/2015 Das 16 h às 21 h
Eleição para o cargo de

Coordenador do Curso de
Psicologia

14/09/2015 A partir das 21 h
Apuração no Campus II e

publicação do resultado da
eleição

15/09/2015 Das 08h às 18h Recurso de instância à CE

16/09/2015 A partir das 14h

Decisão e publicação do
recurso pela Comissão

Eleitoral. Homologação do
resultado oficial das eleições

17/09/2015 A partir das 08h
Encaminhamento do
resultado à Reitora e

Presidente do CONSUP.

Art. 2º. Dessa forma, no item 4.1, onde se lê:

4.1 A eleição realizar-se-á no dia 14 de setembro de 2015, a partir das 8h até

às 12h, no Campus II do Centro Universitário UNIRG[...]

Leia-se:

4.1 A eleição realizar-se-á no dia 14 de setembro de 2015, a partir das 16h até

às 21h, no Campus II do Centro Universitário UNIRG[...]

Art. 3º. Esta Retificação entra em vigor na data de publicação e sendo

revogadas todas as disposições em contrário.

Gurupi-TO, 21 de agosto de 2015.

Alexandre Peixoto Silva
Presidente da Comissão Eleitoral

Docente Integrante do Consup